PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

M

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do Empenho/Tipo )
08 503 /1 8 Anulacao Orcamentario
ORGAO l U%SI ADE ORGAMENTARIA
2-PODER |EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO
por. 04 - 122.0102.2.003.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. H.. 41
. ° CONTA
CREDOR CPFICNPJ
9737-KATHIA MARCELA RICARDO 059.740.989-78
enpereco KU © Joaquim Tavora 542 Tabule{;oNE coahfgtinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica GAB PREF 20.12.18 19.11.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.907,00 861, 30 829, 60 1.690, 90
TEI] ‘QUANT, UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 Devolucao de adiantamento;
Kathia Marcela Ricardo 829,6000 829,60
CONTRATO REGUZIDA
05972
FONTE DE RECURSO . . TOTAL LiQUIDO
0-R \:ﬁr sos} O] @ar’ios (Livres) - Exercic 829, 60
ORDENADOR DA DESPESA

RCIPF‘DSGZSBIO-O

ATBd‘n
c

NA MARIA DERETTI

TESO%RIA
DATA DE PAGTO 2 ’/0]

/)

refeito Municipal

~
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° -
BANCO 3 7 Q’n emitoo 20 /121 18 E l”g gs !
M LIQUIDAGAQ 1
TESDUREIBY ¢ — EMITENTE
RECIBO

ECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOMEICPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do EmpenhoiTipo

008603/18 Ordinario Orcamentario
ORGAO IUNIEADE ORCAMENTARIA
2-PODER EXECUTIVO 02 GABINETE DO PREFEITO
oo, 04.122.0102.2.003.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. E. oua 41
CREDOR CPFICNPJ
9737-KATHIA MARCELA RICARDO 059.740.989-78
[EnpERECO Rua: Joaguim Tavora 542 Tabule{;m,g coabfatinhos PR
LICITAGAQ NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se |Aplica GAB PREF 16.11.18 16.11.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.9Q07,00 4.861, 30 2.000,00 2.861,30
JITEIT QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 PAdiantamento para pagamento de
custas de viagem a NOVO HAMBURGO
- RS (hospedagem e alimentacao)
nos dias 27 e 28/11/2018 para
conhecer o funcionamento da
USINA DE LIXO. 2000, 0000 2.000,00
CONTRATO REDUZIDA
/\ 05972
|FONTE DE RECURSO b . . . . TOTAL LIQUIDO
0-Recut\gos /rdlnarlos (Livres) - Exercic 2.000,00
¢ ORDENADOR DA DESPESA
ALBdkTMAP!ARlA DERETTI
CRC/PRPI6286/0-0
TESOURARIA
pATA DE PAGTO | ) f/ / i /)? 7" Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
chequen OF _[2T5
BANRD 902~ 1 emmpo 16 /11 18 %
e . ’
7 RepeT LIQUIDAGAD __ [ | —_— EMITENTE
' ﬂ RECIBO
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITC, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: _,__./ _...../ J—
NOME/CPF ASSINATURA




REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

3TADO DO PARANA

JA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Dotagdo: (41
Projeto/Ativid

Credor: 9737

Licitagao:

"NOTA DE LIQUIDACAOQ: 012188  EMPENHO: 008603/18 Ordinario
Orgao:02 PCDER EXECUTIVO 02 GABINETE DO PREFEITO

220102 2 003 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05972
ade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

CNPJICPF: 59 740.989-78
Matinhos

KATHIA MARCELA RICARDO

Nao se Aplica

Objeto da Despe
Valor da Liquida

* ok k kk ok koK

* ok k ok ok k kK
Retencgoes:

0

Recursos Ordinarios

s.a:,R DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL
§a°2.%ooloo (dois mil FEa i gk ke kkok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok kK ok ok kK kK kK kK

******************************************************************
******************************************************************

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG100, 00

(Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo origi
Folha de Pa
Oficio de Dig
Oficio de Ad
No caso de

3 - Coincidénci
4 - Correlagéo
5 - Atestado de
6 - O interessa

henho (NE) Original devidamente assinada.

hal, com a assinatura e identificagao do credor, ou
gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
aria, ou

despesa vinculada a contrato ou convénio, o0 pagamen
a nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

dos valores constantes na NE, NF e recibo.

do esta em dia com as Certidoes Negativas.

presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

NF) original, ou

iantamento para Despesas com Viagem.
to solicitado esta de acordo com o pactuado.

servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

A despesa co
estabelecido 1

10 artigo 63 da Lei 4.320/64.

respondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o

' Considerando
' correspondentt
i * Kk K Kk oKk k|

* Kk J Kk k Kk k|

| descontando 3

Matinhg

as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa

o a esta liquidagdo, cujo valor b
% Kk K ok Kok Kk kK ok ok ok ke ke ok ok ok ok ok

******************************************

s deducgbes cabiveis de RS

, responsabilizo-me pelo pagamento
<dOiS mll reals************‘:
****************************=

Sk kkhkkhkhkkhkhkxkhkkhhkxhkkhkhx

rido 8&$, 00

% % * Kk Kk Kk k k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok

em conformidade com a Lei.

S, 19 de Novembro de 2018.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

Matinhos, 16 de novembro de 2018.
Assunto: Adiantamento para o pagamento de custas de viagem

Prezada Senhora:

Tem este o fim especial de solicitar que o setor competente execute
adiantamento no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para pagamento de
custas de viagem a Novo Hamburgo (alimentagio e hospedagem), nos dias 27
e 28 de novembro de 2018, para conhecer o funcionamento da Usina do Lixo.

Informo ainda que o valor devera ser depositado em favor dos
servidores, dividido da seguinte forma:

Ruy Hauer Reichert.; CPF: 354.262.099-87 , valor R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 10718-2

Eliane Fernandes de Abreu: CPF: 057.516.519-79, valor R$ 2.000,00 (dois
mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 9328-9

Kathia Marcela Ricardo; CPF: 059.740.989-78, valor R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

Banco: Bradesco

Agéncia:2157

C/C: 12846-5

Cristiane Ferreira da Maia Cruz: CPF: 018.598.489-40, valor R$ 2.000,00
(dois mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

CI/IC: 10832-4

Sendo que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e co ideragao.

Atenci

Ruy Hauer Reichert
Prefeito do Municipio de Matinhos
lima Senhora:
Secretaria de Finangas
Albertina Maria Deretti
Matinhos/Pr

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone/Fax (41) 3971-6000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br — Matinhos — Parana - Brasil
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Banco do Brasil Pagina 2 de 4

s 1

SISBB + SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2018 - AUTOATEND IMENTO - 16.43.28
3850403850 SEGUNDA VIA 0019

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED -| TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE; PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2157-1 - MATINEOS

CONTA : 12.846-5

FAVORECIDO: KATHIA MARCELA RICARDO

CPF/CNP{J: 059.740.989-78

VALOR: R$ 2.000,00
DEBITO F:M: 19/11/2018

DWWO: 111904

AUTENTICACAO SISBB: 1.225.84B.6C0.88A.2F1

https:/. aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7bb5 8dSac5ef673dace0b636¢dc... 19/11/2018




ESTADO DO PARARA

Procuradoria de Municipio

Matinhos, 21 de dezembro de 2018.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacao de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da importancia do valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), recebida em regime de adiantamento/pronto
pagamento conforme solicitado via memorando, encaminhando-se os inclusos
comprovantes de pagamento dos gastos realizados tendo em vista a viagem de
interesse do Municipio, bem como o saldo restante no importe de R$829,60
(oitocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos), referente a valores

nao utilizados.

VALOR DEPOSITADO R$2.000,00

GASTOS-PASSAGEM R$929,05 ¥

GASTOS-HOTEL R$240,45
VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIPIO | R$829,60 |

Isto posto, reitero os votos de elevada estima.

Atenciosamente,

Kathia Marcela Ricardo
OAB/PR 65.302
Advogada
Decreto n°789/2017

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008



Recomendamos a impressiio desse Comprovante.
Para tanto, utilize a op¢o de impressdo do seu browser.

Bradesco Transferéncia Interbanciria - Titularidade Diferente
Outros Bancos (DOC e TED)

Data: 20/12/2018

Banco; 237 Agéncia de Débito: 02157

Cliente: KATHIA MARCELA RICARDO

Banco|Destinatario: 001 Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
Agéncia: 03850 Nome da Agéncia: MATINHOS- PR

Conta e Digito: 0000000130028

Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL

Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE

Tipo de transferéncia: DOC

Favorecidos: Prefeitura Municipal de Matinhos CPF/CNPJ: 76017466

Valor da Transferéncia: 829,60 Valor da Tarifa: 0,00
Valor Total: 829,60 N° da Transferéncia Interbancaria: 4808683
AUTENTICACAO

dgnZNDN3 wd3ep2QD R?0AXcsQ OKrx3lbh Lktn28@M NiCP95ZV E6HggcOK nV7bx*XE
iYMUeXS2 IQCZACRo IAdcrHHQ VB8SWIb8c 8dy95Duc kUYPQ5Cw ONhVdoAm 6@h3RMZh
aljnbsmg QEPg6gkG C4TbPMly LtC5CCY9L 4X8yZyjd aikMxAMg 38081545 01350808




| AZU' _ Cartdo de Embarque
it |

CHMH5X Embarque 12:55
SECH0

Por favor,

N .
Fonao verifique no aeroporto.

kathia ricardo (Class )

Weses i‘;}w‘ké f, Ty o
oo Folirona 15A
Curitiba(CWB) - o .
PPorto Alegre(POA) Lategors -
27mov/2018
3
Breencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
"'2,’( ...............................................................................................
Bilhete/Recibo do passageiro
Yoo Nome do pass y Ldagse
4009 kathia ricardo
Guritiba - N Cond SIa Pobirnrg
Rorto Alegre CHMHSX 29 15A
27/11/2018 , 13:35 - 14:55

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso necessario pode acrescentar o servico de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
aeroporto.

Sujeito a condigdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

Av| Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

CNPJ: 09.296.295/0001-60




Cartao de Embarque

Azul

[t |

CHMH5X Embargue 1 5:30

B

L3yt 5 oy Por favor,

kathia ricardo (Class ) o ke verifique no aeroporto.

feney artics

5108 16:10

15A

Porto Alegre(POA) - Chenada
Curitiba(CWB) ;’7‘,‘3?5"“" -
28/novi2018 “

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome: Osmar Fernando Soares

Telefone: (41) 98449-8324

Parentesco: Unido estavel

e
Bilhete/Recibo do passageiro
e Mome J0 pRssaearn Clagse
510 kathia ricardo
Porto Alegre - A oy S Forian Foltrong
Curitiba CHMHSX 29 Verificar 15A

28/11/2018 , 16:10 - 17:30

DO -~

QO> W

odos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando a
arifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,

as0 necessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
eroporto.

ujeito a condicbes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

v. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
EP.: 06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

NPJ: 09.296.295/0001-60




05/12/2018

Azul Linhas Aéreas

WET 1 YV

Fale Conoseo

Cddigo da Reserva: CHMH5X

C

o

Terg

C

Voo 4209 (Embraer 190) 13:35 > 14:55
CWB POCA

Passageire N° TudoAzul Assento

Kathia Ricardo - 15A Vternr anserds

VOLTA - Quarta-feira, 28 Novembro 2018 as 16:10

POA » CWR

Voo 5108 (Airbus A320) 16:10 > 17:30
POA cwa

Passageiro N® TudoAzul Assento

Kathia Ricardo 15A

Passagens

https://news-voeazul.com.br/pub/sf/FormLink?_ri_=X0Gzc2X%3DYQpglLjHJIYQGla8nOLIiHOueLXMfWmM2zezczbzb6NHHzagyoW|DyAr2GEFzeGJr ...

Utilize o codigo de barras do comprovante
para agilizar o check-in nos "totens” da Azul

ritiba (CWB) 3 Porto Alegre (POA)
a-feira, 27 Novembro 2018 as 13:25 - DA & VOLTA

fmprimir Comprovante

Cédigo de barras para Check-in

Informacoes referente ao check-in

Comparega ao check-in com 1h30 de antecedéncia ao embargue. O check-in encerra-se 40

minutos antes do seu embarque.

IDA = ¥ Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35

VB ¢ POA

Bagagens

- |
% Adicionar bagagem é

H
H

Bagagens

!
Adicionar bagagem |
i

1/



05/12/2018 Azul Linhas Aéreas

- Tarifa Total R$ 835,60
Y. _Espaco Azul CWB-POA R$ 16,00
- Espaco Azul POA-CWB R$ 16,00
T Taxas R$ 62,35
Total da Passagem R$ 929,95

Dados do contato

Kathia Ricardo Matinhos - PR
Ruia joaquim tavora 542 ,
CEP 83260000

O assunto bagage
nédo precisa ser

| SHlBA MAIB

Azul pode ter 109
de desconto co
TudoAzul Itaucard

Aém de parcelamento diferenciado, mais pontos
na sua conta e oulros beneficies excliaives.

| PECA O SEU }

https://news-voeazul.com.br/pub/sf/FormLink?_ri__=X0Gzc2X%3DYQngLjHJIYQGIaBnOLIiHOueLXMmeM22ezczbzb6NHHzagyoWjDyArZGEerGJr. .26




05/12/2018 Azul Linhas Aéreas

Para sua passagem ficar ainda
‘mais completa, confira todos
os beneficios da Azul Viagens.

Pacotes Completos:

!
NS

¥

Lembretes para sua viagem

p
Leve documento de Chegue com Margque seu Faca seu check-in
identificacdo com foto antecedéncia assento pela Internet

Avisos importantes

1. Comparecer para © embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de identificagao
original com fotografia.

2. O bithete néo é endossavel.

3. O bilhete eletrénico & valido por um ano apds a data de emissdo. No entanto, a tarifa é valida somente para as
datas do voo especificado.

4. Rara remarcacao, remiss3o. reembolso e ndo comparecimento ao embarque (noshow), consulte penalidades no
site| voeazul.com.br, na se¢ao Duvidas Frequentes.

5 No caso de reembolso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118,
O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.

A sua escotha & muito importante para nos!

Azud Mobie TV ac ¥ivo 100 Destinos

www voaazul.com.br ! agente de via

https://news—voeazul.com.br/pub/sf/FormLink?_ri_=XOGzc2X%3DYngILjHJIYQG|a8nOLIiHOueLXMmeMZzezczbszNHHzagyoWijAr2GEerGJr. ..

3/



*07/01/2019

[®] Ob

Email — Kathia Marcela Ricardo — Outlook

rigado! Sua reserva em Novo Hamburgo Business Hotel esta confirmada

‘Novo Hamburgo Business Hotel <customer.service@booking.com>

Qua 21/1

‘Para: kath

/2018, 15:58

iamricardo@hotmail.com <kathiamricardo@hotmail.com>

»Qam B | ; (;» ::: ﬁ

Obrigado, Kathia!
Sua reserva em Novo Hamburgo esta confirmada.
Novo Hamburgo Business Hotel estard a sua espera em 27 de novembro

Novo Hamburgo Business Hotel cuidard do seu pagamento. A secdo "Pagamento” abaixo
tem mais detalhes.

Faca alteracdes a sua reserva ou faca uma pergunta a acomodagdo em apenas alguns cliques

!
!
]
|
H

L |
| o Administrar sua reserva no aplicativo
|

Ry

Te
nviar e-mail para a propriedade

Otimo preco do dia

a Joaquim Nabuco, 1555, Novo Hamburgo, 93310-002, Brasil -

lefone: +55 51 3584-7822

Sua reserva ¥ didria, 2 quartas Alterar

Entrada terca-feira, 27 de novembro de 2018 (a partir das 13.00)

Saida quarta-feira, 28 de novembro de 2018 (até as 12:00)
Y quartos R$ 408

https://outlook.live

com/mail/inbox/id/AQQKADAWATYWMAItYzZiNCO5YmRILTAWAIOWMAOCAEADYVwb%2BAOP%2FQqaiePzNzQABHY%3D%3D

17



-07/01/2019

E

Email — Kathia Marcela Ricardo — Outlook

ISS de 5 % incluido R$ 20,40

Prego total

& Nos cobrimos o menor preco!

Vocé so pagara durante a hospedagem em Novo Hamburgo Business Hotel

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) ndo estdo incluidos
neste valor.

O preco total mostrado é o valor que vocé pagara a acomodacdo. A Booking.com nao
cobra nenhuma taxa de reserva, administracdo ou para outros fins.

Se vocé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodacao.

Se vocé ndo comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomodacdo podera cobrar o
valor total da reserva.

Indique seus amigos e ganhe R$ 50

Para cada amigo que reserva com seu link de indicagdo, vocé recebe
R$ 50 no seu cartdo de crédito. Seus amigos também ganham 10% da
reserva deles de voltal Salba mais

Compartlihe este Emk com seus amlgos

https /fwww b(}ﬁ%k ﬂg com}siBZ 8/16@(:7?8:‘3
sta tudo certo?
Vocé sempre pode ver ou alterar sua reserva online - ndo é preciso fazer um cadastro.
Solicitar chedk-in antecipado ou check-out tardio o [nirar em contato com a propriedade
Ecitar dados do hdspede * Alterar datas

Quarto 1: Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro

Nopme do hospede Kathia Marcela Ricardo Editar nome do hospede

Niimero de hospedes max. 2 hospedes.

Café da manha O café da manha esta incluido no preqo final

Condicdes de Vocé pode efetuar o cancelamento gratuitamente ate 1 dia antes da
cancelamento chegada. Vocé sera cobrado 100% do preco total em caso de

hitps://outlook.live

cancelamento no dia anterior a chegada. Em caso de ndo
comparecimento, vocé sera cobrado 100% do preco total.

com/maillinbox/id/AQQKADAWAT YWMAItY zZiNCO5Y mRiLTAWAIOWMAOAEADYVwb%2BAOP%2FQqaiePzZNzQABHg%3D%3D

2/t



-07/01/2019

Custos de cancelamento

Custo do quarto

Email — Kathia Marcela Ricardo — Outlook

Possiveis taxas de cancelamento ou alteracdo sdo determinadas
pela propriedade. Quaisquer custos adicionais devem ser pagos a
propriedade.

* Até 25 de novembro de 2018 23:59 [Novo Hamburgo] : R$ 0

* A partir de 26 de novembro de 2018 00:00 [Novo Hamburgol:
R$ 187,95

* A partir de 28 de novembro de 2018 02:00 [Novo Hamburgo]:
R$ 187,95

Preco do quarto R$ 179
ISS de 5 % incluido R$ 8,95
Custo total deste quarto: R$ 187,95

1Quarto:2; Quarto Triplo Deluxe

Nome do héspede
NOmero de héspedes
Café da manha

Condigdes de
cancelamento

Custos de cancelamento

Custo do quarto

Kathia Marcela Ricardo Egitar nome do hospede

hax: 3 hospedes.
O café da manha esta incluido no preco final

Vocé pode efetuar o cancelamento gratuitamente até 1 dia antes da
chegada. Vocé sera cobrado 100% do prego total em caso de
cancelamento no dia anterior a chegada. Em caso de ndo
comparecimento, vocé sera cobrado 100% do preco total.

Possiveis taxas de cancelamento ou alteracio sdo determinadas
pela propriedade. Quaisquer custos adicionais devem ser pagos a
propriedade.

¢ Até 25 de novembro de 2018 23:59 [Novo Hamburgo] : R$ 0

¢ A partir de 26 de novembro de 2018 00:00 {Novo Hamburgol:
R$ 240,45

* A partir de 28 de novembro de 2018 02:00 [Novo Hamburgol:
R$ 240,45

Preco do quarto R$ 229
ISS de 5 % incluido R$ 11,45

https://outlook.live.gom/mail/inbox/id/AQQKADAWATYWMAItY zZiNCO5YmRILTAWAIOWMAOAEADYVwb %2BAOP%2FQgaiePzZNzQABHgG%3D%3D
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RS 240,45

Informacoes Importantes

Par favor, observe que o padrdo da tomada em Novo Hamburgo é de 220 V.

agamento

Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento:

nerican Express, Visa, Euro/Mastercard, Maestro, Hipercard, Elo Creditcard

ondicoes da reserva

Estacionamento Estacionamento gratuito e privativo disponivel no local (sem

possibilidade de reserva).

Internet Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitemente.

fnualizar todas as condicdes da reserva

Precisa de ajuda com sua reserva?

Entre em contato com a Telefone: +55 51 3594-7822

P

A

ropriedade

dministrar sua reserva  Vocé pode visualizar sua reserva ou fazer alteraces online, a

qualguer momento.

Leve esta confirmacao no bolso

O uso de dados, WiFi ou impressora ndo € necessario com o aplicativo GRATUITO.

| |
|

Disponivel para PPhone, Pad & Android

Reserve. Viaje. Um pratico aluguel de
carro na Booking.com

Viaje mais, viaje melhor! Reservar um carro com a
gente é rapido e facil, e além disso oferecemos
cancelamento gratis.

Encontre seu carro para alugar »

hitps://outlook.liv a.com/maiI/inbox/id/AQQkADAwATYwMAlthZiNCOSYmRiLTAwAiOwMAoAEADwab%2BAOP%2FQqaiePzNzQABHg%SD%3D

4/t
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Direitos autorais © 1996-2018 Booking.com. Todos os direitos reservados.

Ao se comunicar com a acomodacao que vocé reservou pela Booking.com, vocé concorda que as informacgdes

serdo processadas de acordo com o que esta definido em nossa Poiltice

hitps://outlook.live com/mail/inbox/id/AQQKADAWATYWMAItYzZiINCO5Y mRILTAWAIOWMAOAEADyVwb%2BAOP%2FQqaiePzNzQABHg%3D %3D 5/t




Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo - RS
Secretaria da Fazenda
Fone: (61) 3594-9999 - http://www.novohamburgo.rs.gov.br

£ latronica, -

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

Eletrénica - NFS-e

Picolli|Hotel Ltda
PicolliHotel Ltda
. JOAQUIM NABUCO, 1555 - CENTRO
CEP 93310-002 - Fone (51) 1594-7822 - Nova Hamburgo - RS

reservas@novohamburgohotel.com.br
Inscrigdo|Municipal 58211 - CPF/CNPJ 04.166.700/0001-01

Identificagido da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagdo

Tributado no municipio

Data de Emissao da NFS-e

28/11/2018 08:46:53

8B 54 13

Codigo de Verificagao de Autenticidade

Numero do RPS

Serie do RPS

Data de Emissao do RPS

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br

Numero da Nota Fiscal

7945

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razac Sccial

Enderego Numero | Complemento Bairro

CEP Cidade / UF Telefone e-mail
/

Local dos Servigos

Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul

Descrigao |dos Servigos

Despesas com hospedagem/consumo.

Valor aproximado dos tributos: R$ 428,40 x 18,45% = R$ 79,03.

Imposto Sabre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota | item da LC116/2003 Cod. Nacional Atividade Economica
5 - ESTABELECIMENTOS HOTELEIROS COM RESTAURAN... 3,63 901 5510801
Valor Total dOS Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo | Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 428,40 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 428,40 R$ 15,55 | Nao R$ 0,00

Retengdes|de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSsLL Qutras Retengbes ISSAN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

ualor Liquido da Nota Fiscal R$ 428,40 |

Informagoes Complementares

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e I - "NAO GERA DIREITO A
CREDITO RISCAL DE IPL." .

ISS.NET - Sisterna Nota Control® « www.notacontrol.com.br




